
P A R T E A  I
LEGI, DECRETE, HOTÃRÂRI ªI ALTE ACTE

S U M A R

Anul 171 (XV) Ñ Nr. 591

Nr. Pagina Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE
ALE ADMINISTRAÞIEI PUBLICE CENTRALE

77. Ñ Ordin al ministrului transporturilor, construcþiilor
ºi turismului pentru completarea Pãrþii a II-a Ñ
�Norme de autorizare a centrelor de pregãtire ºi
perfecþionare a personalului din domeniul transpor-
turilor rutiereÒ Ñ din Normele de autorizare a
funcþionãrii centrelor de pregãtire a personalului
din domeniul transporturilor rutiere, aprobatã prin
Ordinul ministrului lucrãrilor publice, transporturilor 
ºi locuinþei nr. 2.026/2002 ........................................ 1Ð2

139. Ñ Ordin al preºedintelui Autoritãþii pentru
Privatizare ºi Administrarea Participaþiilor Statului
privind instituirea procedurii de administrare spe-
cialã la Societatea Comercialã �MoldoplastÒ Ñ 
S.A. Iaºi, judeþul Iaºi ................................................ 2

501. Ñ Ordin al ministrului agriculturii, pãdurilor, apelor
ºi mediului privind aprobarea Regulamentului pen-
tru întocmirea inventarului iniþial al surselor de 
poluare pentru mediul acvatic ºi apele subterane... 3Ð15

«

Rectificãri ............................................................................... 16

Miercuri, 20 august 2003

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E
A L E  A D M I N I S T R A Þ I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL TRANSPORTURILOR, CONSTRUCÞIILOR ªI TURISMULUI

O R D I N
pentru completarea Pãrþii a II-a Ñ �Norme de autorizare a centrelor de pregãtire ºi perfecþionare 
a personalului din domeniul transporturilor rutiereÒ Ñ din Normele de autorizare a funcþionãrii 
centrelor de pregãtire a personalului din domeniul transporturilor rutiere, aprobatã prin Ordinul

ministrului lucrãrilor publice, transporturilor ºi locuinþei nr. 2.026/2002

În temeiul prevederilor art. 12 lit. g) ºi h) din Ordonanþa Guvernului nr. 19/1997 privind transporturile, republicatã,
cu modificãrile ºi completãrile ulterioare, ale art. 4 alin. (3) lit. r) din Ordonanþa Guvernului nr. 44/1997 privind transpor-
turile rutiere, aprobatã cu modificãri ºi completãri prin Legea nr. 105/2000, cu modificãrile ºi completãrile ulterioare, pre-
cum ºi ale art. 4 alin. (1) pct. 50 ºi ale art. 5 alin. (4) din Hotãrârea Guvernului nr. 740/2003 privind organizarea ºi
funcþionarea Ministerului Transporturilor, Construcþiilor ºi Turismului,

ministrul transporturilor, construcþiilor ºi turismului emite urmãtorul ordin:

Art. I. Ñ Anexa nr. 1 �Tipurile de cursuri specifice
funcþiilor din domeniul transporturilor rutiere, pentru care
este prevãzutã obligativitatea deþinerii unui certificat de
pregãtire profesionalãÒ la Partea a II-a Ñ �Norme de auto-
rizare a centrelor de pregãtire ºi perfecþionare a personalu-
lui din domeniul transporturilor rutiereÒ Ñ din Normele de

autorizare a funcþionãrii centrelor de pregãtire a personalu-

lui din domeniul transporturilor rutiere, aprobatã prin Ordinul

ministrului lucrãrilor publice, transporturilor ºi locuinþei

nr. 2.026/2002, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 111 din 21 februarie 2003, cu modificãrile ºi



completãrile ulterioare, se completeazã cu punctul 9 cu

urmãtorul conþinut:

�9. Curs de pregãtire pentru conducãtorii auto care

efectueazã transport rutier în regim de taxi.Ò

Art. II. Ñ Direcþia generalã transport rutier din cadrul
Ministerului Transporturilor, Construcþiilor ºi Turismului va
duce la îndeplinire prevederile prezentului ordin.

Art. III. Ñ Prezentul ordin va fi publicat în Monitorul
Oficial al României, Partea I.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.20032

p. Ministrul transporturilor, construcþiilor ºi turismului,
Ileana Tureanu,
secretar de stat

Bucureºti, 13 august 2003.
Nr. 77.

AUTORITATEA PENTRU PRIVATIZARE
ªI ADMINISTRAREA PARTICIPAÞIILOR STATULUI

O R D I N
privind instituirea procedurii de administrare specialã la Societatea Comercialã 

�MoldoplastÒ Ñ S.A. Iaºi, judeþul Iaºi

În temeiul prevederilor art. 16 din Legea nr. 137/2002 privind unele mãsuri pentru accelerarea privatizãrii, publi-
catã în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 215 din 28 martie 2002, cu modificãrile ºi completãrile ulterioare, ºi ale
art. 18 alin. (2) din Regulamentul de organizare ºi funcþionare a Autoritãþii pentru Privatizare ºi Administrarea Participaþiilor
Statului, aprobat prin Hotãrârea Guvernului nr. 678/2001, publicatã în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 437 din
6 august 2001,

în vederea stabilirii modului de administrare ºi gestionare, precum ºi a mãsurilor ce trebuie luate pentru accele-
rarea procesului de privatizare la Societatea Comercialã �MoldoplastÒ Ñ S.A. Iaºi, judeþul Iaºi,

preºedintele Autoritãþii pentru Privatizare ºi Administrarea Participaþiilor Statului emite prezentul ordin.

Art. 1. Ñ Se instituie procedura de administrare spe-
cialã în perioada de privatizare la Societatea Comercialã
�MoldoplastÒ Ñ S.A. Iaºi, denumitã în continuare societate
comercialã, cu sediul în municipiul Iaºi, Calea Chiºinãului
nr. 23, judeþul Iaºi, înmatriculatã la Oficiul registrului
comerþului sub nr. J22/283/1991, începând cu data
publicãrii prezentului ordin în Monitorul Oficial al României,
Partea I.

Art. 2. Ñ (1) Pe durata administrãrii speciale în peri-
oada privatizãrii, administratorul special are atribuþiile stabi-
lite prin mandatul special acordat de preºedintele Autoritãþii
pentru Privatizare ºi Administrarea Participaþiilor Statului.

(2) Conþinutul mandatului prevãzut la alin. (1) va
cuprinde în principal, dar fãrã a se limita la acestea,
urmãtoarele atribuþii:

a) luarea unor mãsuri de administrare, gestionare ºi
supraveghere financiarã a societãþii comerciale, cu accent pe:

Ñ situaþia îndeplinirii principalilor indicatori economico-
financiari ºi de performanþã;

Ñ identificarea unor active neutilizate care pot fi trans-
ferate/vândute;

Ñ inventarierea datoriilor societãþii comerciale, precum ºi
a plãþilor restante, în structura lor;

Ñ inventarierea creanþelor pe care societatea comercialã
le are de recuperat;

Ñ cunoaºterea situaþiei litigiilor care greveazã asupra
societãþii comerciale;

Ñ inventarierea activelor posibil a fi revendicate;

b) notificarea tuturor creditorilor bugetari, în sensul insti-
tuirii procedurii de administrare specialã în perioada de pri-
vatizare, în vederea neînceperii/suspendãrii de cãtre aceºtia
a oricãror mãsuri de executare silitã împotriva societãþii
comerciale;

c) solicitarea organelor teritoriale ale Ministerului
Finanþelor Publice, pentru bugetul de stat, ºi ale celorlalte
ministere ºi instituþii, pentru bugetul asigurãrilor sociale de
stat, bugetele fondurilor speciale, precum ºi ale autoritãþilor
administraþiei publice locale, pentru bugetele locale, de a
elibera certificatele de obligaþii bugetare necesare acordãrii
facilitãþilor prevãzute de Legea nr. 137/2002, cu modificãrile
ºi completãrile ulterioare;

d) solicitarea furnizorilor de servicii pentru întocmirea
graficelor de reeºalonare a datoriilor restante, respectarea
acestora ºi efectuarea plãþilor facturilor curente;

e) respectarea disciplinei economico-financiare prin lua-
rea unor mãsuri pentru întãrirea acesteia.

Art. 3. Ñ La data instituirii procedurii de administrare
specialã se instituie ºi procedura de supraveghere finan-
ciarã a societãþii comerciale, în conformitate cu dispoziþiile
Legii nr. 137/2002, cu modificãrile ºi completãrile ulterioare.

Art. 4. Ñ Procedura de administrare specialã în peri-
oada de privatizare înceteazã la data transferului dreptului
de proprietate asupra acþiunilor în situaþia privatizãrii
societãþii comerciale sau la data stabilitã prin ordin al
preºedintelui Autoritãþii pentru Privatizare ºi Administrarea
Participaþiilor Statului.

Preºedintele Autoritãþii pentru Privatizare ºi Administrarea Participaþiilor Statului,
Ovidiu Tiberiu Muºetescu

Bucureºti, 15 august 2003.
Nr. 139.



MINISTERUL AGRICULTURII, PÃDURILOR, APELOR ªI MEDIULUI

O R D I N
privind aprobarea Regulamentului pentru întocmirea inventarului iniþial al surselor 

de poluare pentru mediul acvatic ºi apele subterane
În temeiul prevederilor art. 110 din Legea apelor nr. 107/1996, ale art. 1 alin. (3) ºi ale art. 4 din anexa la

Hotãrârea Guvernului nr. 118/2002 privind aprobarea Programului de acþiune pentru reducerea poluãrii mediului acvatic ºi
a apelor subterane, cauzatã de evacuarea unor substanþe periculoase, ale art. 5 pct. 5.17 din anexa nr. 1 la Ordonanþa
de urgenþã a Guvernului nr. 107/2002 privind înfiinþarea Administraþiei Naþionale �Apele RomâneÒ, ale art. 3 alin. (1) lit. h)
din Ordonanþa de urgenþã a Guvernului nr. 34/2002 privind prevenirea, reducerea ºi controlul integrat al poluãrii, aprobatã
ºi modificatã prin Legea nr. 645/2002, ale art. 5 din Hotãrârea Guvernului nr. 739/2003 privind organizarea ºi funcþiona-
rea Ministerului Agriculturii, Pãdurilor, Apelor ºi Mediului,

ministerul agriculturii, pãdurilor, apelor ºi mediului emite urmãtorul ordin:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.2003 3

Art. 1. Ñ (1) Se aprobã Regulamentul pentru întocmirea
inventarului iniþial al surselor de poluare pentru mediul
acvatic ºi apele subterane.

(2) Anexele nr. 1Ñ3 fac parte integrantã din prezentul ordin.
Art. 2. Ñ Prezentul ordin se publicã în Monitorul Oficial

al României, Partea I.

Ministrul agriculturii, pãdurilor, apelor ºi mediului,
Ilie Sârbu

Bucureºti, 4 august 2003.
Nr. 501.

ANEXA Nr. 1
R E G U L A M E N T

pentru întocmirea inventarului iniþial al surselor de poluare pentru mediul acvatic ºi apele subterane

ARTICOLUL 1
Domeniu de aplicare

(1) Prezentul regulament are ca obiect întocmirea inven-
tarului iniþial al surselor de poluare pentru mediul acvatic ºi
apele subterane, ca urmare a activitãþii industriale, denumit
în continuare inventar, în scopul supravegherii ºi controlului
gestionãrii substanþelor prioritare/prioritar periculoase
prevãzute în anexa nr. 1 la programul de acþiune aprobat
prin Hotãrârea Guvernului nr. 118/2002.

(2) Agenþii economici, beneficiari ai autorizaþiilor de gos-
podãrire a apelor, care utilizeazã, produc, comercializeazã,
stocheazã ºi evacueazã în resursele de apã substanþele
prevãzute la alin. (1) au obligaþia furnizãrii informaþiilor
prevãzute în inventar.

ARTICOLUL 2
Definiþii

Termenii din prezentul regulament se definesc dupã cum
urmeazã:

1. inventar iniþial al surselor de poluare pentru mediul acva-
tic ºi apele subterane din activitãþi industriale Ñ inventar al
surselor de poluare care conþine:

a) surse de poluare din activitatea socioeconomicã;
b) fiºe de securitate a proprietãþilor substanþelor chimice

potenþial toxice pentru mediul acvatic ºi apele subterane;
c) dinamica cantitãþilor utilizate, produse, comercializate,

stocate ºi evacuate în mediul acvatic ºi în apele subterane;
d) apele afectate de poluare;
e) elementele specifice din avizele/autorizaþiile de gos-

podãrire a apelor;
f) actualizarea inventarului Ñ coordonatã de Ministerul

Agriculturii, Pãdurilor ºi Mediului;
g) mãsuri tehnologice de neutralizare/distrugere a sub-

stanþelor prioritare/prioritar periculoase;
2. corespondent naþional (C.N.) Ñ  autoritatea care ges-

tioneazã inventarul ºi care asigurã schimbul de informaþii
privitoare la substanþele precizate la art. 1 alin. (1);

3. parteneri ai reþelei (P.R.) Ñ toþi agenþii economici
beneficiari ai avizelor/autorizaþiilor de gospodãrire a apelor,
care evacueazã ape uzate în receptorii naturali, operatorii
de servicii publice care administreazã ºi gestioneazã
reþelele de canalizare, autoritãþile eliberatoare ale
avizelor/autorizaþiilor de gospodãrire a apelor, precum ºi

orice alte instituþii sau organisme care transmit ori solicitã
elemente specifice substanþelor prioritare/prioritar pericu-
loase cãtre/din inventar;

4. substanþe chimice potenþial toxice pentru mediul acvatic Ñ
substanþe chimice provenite din activitatea socioeconomicã,
care când pãtrund în mediul acvatic pot produce, în funcþie
de cantitate ºi de timpul de expunere, efecte negative tem-
porare sau ireversibile pe termen scurt, mediu ori lung asu-
pra mediului acvatic; în funcþie de efectul apãrut,
substanþele chimice sunt considerate prioritare sau prioritar
periculoase pentru mediul acvatic.

ARTICOLUL 3

Structura ºi funcþionarea C.N.

(1) Corespondent naþional (C.N.) este Administraþia
Naþionalã �Apele RomâneÒ ºi unitãþile teritoriale ale acesteia.

(2) C.N. are obligaþia de a furniza datele din fiºa de
securitate prevãzutã în anexa nr. 2 oricãrui P.R. al cãrui
domeniu de activitate este prevãzut în anexa nr. 3  ºi care
raporteazã evacuarea uneia sau mai multor substanþe
prioritare/prioritar periculoase prevãzute la art. 1 alin. (1).

(3) C.N. are obligaþia de a solicita de la P.R., în
momentul primirii raportului, fiºa de securitate care
însoþeºte substanþa evacuatã în mediul acvatic ºi în apele
subterane.

(4) C.N. are obligaþia de a furniza informaþii din inventar,
conform prevederilor legale în domeniu, cãtre P.R., public
sau alte instituþii solicitante.

(5) C.N. are obligaþia de a comunica Ministerului
Agriculturii, Pãdurilor, Apelor ºi Mediului valorile limitã la
evacuare conþinute în avizele/autorizaþiile de gospodãrire a
apelor, stabilite în urma unor studii de specialitate ºi care
nu sunt prevãzute în anexa nr. 3 la programul de acþiune
aprobat prin Hotãrârea Guvernului nr. 118/2002.

(6) C.N.  are obligaþia de a pregãti anual materiale de
sintezã ºi de informare despre inventar ºi de a le prezenta
Ministerului Agriculturii, Pãdurilor, Apelor ºi Mediului.

(7) C.N.  are obligaþia de a pãstra ºi actualiza inventa-
rul ºi de a asigura serviciul de rãspuns cu elemente speci-
fice din acest inventar pentru P.R.



(8) C.N. face propuneri cãtre Ministerul Agriculturii,
Pãdurilor, Apelor ºi Mediului de iniþiative legislative ºi regle-
mentãri care vizeazã îmbunãtãþirea gestionãrii inventarului.

(9) C.N. acordã asistenþã tehnicã ºi efectueazã exper-
tize, la cerere.

(10) C.N. propune Ministerului Agriculturii, Pãdurilor,
Apelor ºi Mediului revizuirea listei cu substanþe chimice
potenþial toxice pentru mediul acvatic, prevãzute la art. 1
alin. (1), ºi cu alte substanþe chimice potenþial toxice care
afecteazã mediul acvatic, în conformitate cu art. 3 alin. (5)
din programul de acþiune aprobat prin Hotãrârea Guvernului
nr. 118/2002.

ARTICOLUL 4

Structura ºi modul de întocmire a inventarului

(1) Scopul inventarului îl constituie asigurarea gestionãrii
eficiente a datelor legate de substanþele chimice priori-
tare/prioritar periculoase prevãzute la art. 1 alin. (1).

(2) La baza gestionãrii datelor care fac obiectul prezen-
tului regulament stau principiile generale enunþate în art. 2
din Legea apelor nr. 107/1996.

(3) Inventarul este structurat ca o bazã de date care
cuprinde fiºele referitoare la substanþele chimice priori-
tare/prioritar periculoase ºi care conþine:

a) fiºele de securitate a substanþelor prioritare/prioritar
periculoase prevãzute la art. 1 alin. (1), cu proprietãþile
din cele 17 subregistre prevãzute în anexa nr. 2; 

b) inventarul substanþelor prioritare/prioritar periculoase
prezente ºi relevante în apele evacuate, rezultate din acti-
vitãþile socioeconomice;

c) cantitãþile anuale de substanþe prioritare/prioritar peri-
culoase provenite de la P.R. ºi evacuate în mediul acvatic
ºi în apele subterane;

d) substanþele prioritare/prioritar periculoase precizate în
avizul/autorizaþia de gospodãrire a apelor, perioada de
valabilitate a avizului/autorizaþiei, domeniul de utilizare/acti-
vitate, tipul de instalaþie;

e) inventarul resurselor de ape din România poluate cu
substanþe chimice prioritare/prioritar periculoase; acest
inventar va fi revizuit ºi completat periodic în conformitate
cu art. 5 din programul de acþiune aprobat prin Hotãrârea
Guvernului nr. 118/2002;

f) metodologia de monitorizare/automonitorizare a sub-
stanþelor chimice prioritare/prioritar periculoase în ape; crite-
riile metodologice vor fi aprobate prin ordin al ministrului
agriculturii, pãdurilor, apelor ºi mediului.

(4) Toþi P.R. sunt obligaþi sã asigure raportarea la
inventar, cu respectarea datelor precizate la alin. (3); pe
lângã acestea, raportarea va conþine, în mod obligatoriu:

a) denumirea agentului economic;
b) datele de identificare ale agentului economic;
c) substanþa sau clasa de substanþe periculoase ºi

numele comercial al substanþei pentru care face raportarea;
d) cantitatea de substanþe evacuate în mediul acvatic ºi

în apele subterane, pe propria rãspundere a acestuia;
e) apa de suprafaþã în care evacueazã, cu precizarea

coordonatelor locului de evacuare;
f) coordonatele punctului de descãrcare directã în ape

subterane (prin injectãri de ape, reîncãrcãri, conducte
amplasate pe/sub sol);

g) alte date specifice din avizul/autorizaþia de
gospodãrire a apelor pentru substanþele cuprinse în anexa
nr. 3;

h) termenul de valabilitate al avizului/autorizaþiei de gos-
podãrire a apelor;

i) mãsuri pentru respectarea normelor de protecþia
mediului ºi a sãnãtãþii populaþiei;

j) mãsuri tehnologice de neutralizare/distrugere a sub-
stanþelor prioritare/prioritar periculoase.

(5) Dacã P.R. este operator de servicii publice care
administreazã ºi exploateazã o reþea de canalizare, acesta
va furniza lista tuturor agenþilor economici, al cãror dome-
niu de activitate este prevãzut în anexa nr. 3, cu care a
încheiat acord de racordare ºi contract-abonament pentru
serviciul de preluare a apelor uzate în reþeaua de canali-
zare pe care o exploateazã, precum ºi celelalte date preci-
zate la alin. (4).

(6) Elementele prevãzute la alin. (4) sunt transmise în
mod obligatoriu în format electronic ºi în scris, cu
semnãtura ºi ºtampila agentului economic, de cãtre P.R. la
C.N., anual sau ori de câte ori apar modificãri ale datelor
raportate.

(7) La eliberarea/reînnoirea periodicã a autorizaþiei de
gospodãrire a apelor agenþii economici prevãzuþi la art. 1
alin. (2) vor face dovada raportãrii anuale a datelor
prevãzute la alin. (3) ºi (4).

(8) P.R. înscriºi în inventar sunt obligaþi sã furnizeze
informaþii despre datele raportate la acesta la Inspecþia de
Stat a Apelor, agenþiile de protecþie a mediului ºi Garda de
Mediu din subordinea sau de sub autoritatea Ministerului
Agriculturii, Pãdurilor, Apelor ºi Mediului.

(9) Inventarul va fi completat anual ºi reactualizat la
5 ani de cãtre C.N. ºi propunerile de reactualizare vor fi
transmise în mod obligatoriu la Ministerul Agriculturii,
Pãdurilor, Apelor ºi Mediului.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.20034

ANEXA Nr. 2*)

*) Anexa nr. 2 este reprodusã în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.2003 5

A
N

E
X

A
N

r. 
3*

)

*)
A
ne

xa
 n

r. 
3 

es
te
 r
ep

ro
du

sã
 î
n 

fa
cs
im

il.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.20036



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.2003 7



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.20038



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.2003 9



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.200310



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.2003 11



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.200312



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.2003 13



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.200314



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.2003 15



«

R E C T I F I C Ã R I

În Hotãrârea Guvernului nr. 907/2003 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervã bugetarã la
dispoziþia Guvernului pentru organizarea ºi desfãºurarea, în anul 2003, a Festivalului Internaþional �Cerbul de
AurÒ, publicatã în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 585 din 18 august 2003, se face urmãtoarea
rectificare:

Ñ la data hotãrârii, în loc de: �Bucureºti, 14 iulie 2003Ò se va citi: �Bucureºti, 14 august 2003Ò.

«

În Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 586 din 18 august 2003 se face urmãtoarea rectificare:

Ñ în sumar ºi la pag. 8, în loc de: �Lista depozitelor speciale...Ò se va citi: �Lista agenþilor economici
comercianþi angro de uleiuri minerale...Ò.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 591/20.VIII.200316

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  Ñ CAMERA DEPUTAÞILOR

Regia Autonomã �Monitorul OficialÒ, str. Izvor nr. 2Ð4, Palatul Parlamentului, sectorul 5, Bucureºti,
cont nr. 2511.1Ñ12.1/ROL Banca Comercialã Românã Ñ S.A. Ñ Sucursala �UnireaÒ Bucureºti
ºi nr. 5069427282 Direcþia de Trezorerie ºi Contabilitate Publicã a Municipiului Bucureºti 
(alocat numai persoanelor juridice bugetare).

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relaþii cu publicul, Bucureºti, ºos. Panduri nr. 1,
bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 ºi 411.97.54, tel./fax 410.77.36.

Tiparul : Regia Autonomã �Monitorul OficialÒ, tel. 490.65.52, 335.01.11/2178 ºi 402.21.78,
E-mail: marketing@ramo.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 591/20.VIII.2003 conþine 16 pagini. Preþul de vânzare 13.500 lei ISSN 1453Ñ4495


